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ANEXO I - PARÂMETROS ESPECÍFICOS DAS CATEGORIAS

Para melhor organização, as categorias foram divididas em módulos. O presente edital será estruturado dessa forma, sendo que o Módulo I refere-se a atividades artísticas que demandem pouco investimento em equipamentos e serviços, nos segmentos de Artes Visuais; Artesanato; Audiovisual; Circo; Dança; Cultura Afro-brasileira e tradições; Música; Literatura; Patrimônio; e Teatro. O Módulo II refere-se a atividades artísticas que demandem maior investimento em equipamentos e serviços, nos segmentos de Artes Visuais; Artesanato; Audiovisual; Circo;  Dança; Cultura Afro-brasileira e tradições; Música; Literatura; Patrimônio; Teatro; e, por fim, o Módulo III contempla atividades artísticas voltadas para zonas periféricas, podendo ser nos segmentos de Artes Visuais; Artesanato; Audiovisual; Circo;  Dança; Cultura Afro-brasileira e tradições; Música; Literatura; Patrimônio; e Teatro.
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MÓDULO I - Valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) para até 07 projetos que visem a execução de atividades artístico-culturais que demandem pouco investimento em equipamentos e serviços, nas áreas de: Artes Visuais; Artesanato; Audiovisual; Circo; Dança; Cultura Afro-brasileira e tradições; Literatura; Música; Patrimônio; Teatro.
	LINHA
	VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA 
	VAGAS COTAS ETNICO-
RACIAIS
	VAGAS COTAS  INDÍGENAS E QUILOMBOLAS
	VAGAS COTAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA  
	DESCRIÇÃO
	VALOR

	Atividades artísticas que demandem pouco investimento
	03
	02
	01
	01
	Propostas de projetos artístico-culturais, que demandem pouco investimento em equipamentos e mão de obra para o desenvolvimento de ações, podendo ser dos segmentos: Artes Visuais; Artesanato; Audiovisual; Circo; Dança; Cultura Afro-brasileira e tradições; Literatura; Música; Patrimônio; Teatro.
	Valor unitário: R$ 5.000,00

Total: R$ 35.000,00







MÓDULO II - Valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) para até 07 projetos que visem a execução de atividades artístico-culturais que demandem maior investimento em equipamentos e serviços, nas áreas de: Artes Visuais; Artesanato; Audiovisual; Circo; Dança; Cultura Afro-brasileira e tradições; Literatura; Música; Patrimônio; Teatro.
	LINHA
	VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA 
	VAGAS COTAS ETNICO-
RACIAIS
	VAGAS COTAS  INDÍGENAS E QUILOMBOLAS
	VAGAS COTAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA  
	DESCRIÇÃO
	VALOR

	Atividades artísticas que demandem maior investimento
	03
	02
	01
	01
	Propostas de projetos artístico-culturais, que demandem maior investimento em equipamentos e mão de obra para o desenvolvimento de ações, podendo ser dos segmentos: Artes Visuais; Artesanato; Audiovisual; Circo; Dança; Cultura Afro-brasileira e tradições; Literatura; Música; Patrimônio; Teatro.
	Valor unitário: R$ 10.000,00

Total: R$ 70.000,00















MÓDULO III - Valor de R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais) para até 07 projetos que visem a execução de atividades artístico-culturais nas áreas de Artes Visuais; Artesanato; Audiovisual; Circo; Dança; Cultura Afro-brasileira e tradições; Literatura; Música; Patrimônio; e Teatro, em comunidades de território periférico para desenvolvimento de  projetos e ações culturais inéditas.
Busca-se, nesse módulo, o incentivo a programas, projetos e ações de democratização do acesso à fruição e à produção artística e cultural em áreas periféricas, urbanas e rurais, e em áreas de povos e comunidades tradicionais. Para tanto, serão considerados como áreas periféricas os seguintes territórios:
a) Jardim São Luiz
b) Boa Vista I, II e III
c) CDHU
d) Figueira Branca
e) Santa Maria
f) Lagoinha
g) Vila Kennedy
h) Vila São Salvador
i) Vila Mara Cristina
j) Parque São Paulo
k) Jardim Planalto
l) Distrito de Santa Cruz da Estrela

	LINHA
	VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA 
	VAGAS COTAS ETNICO-
RACIAIS
	VAGAS COTAS  INDÍGENAS E QUILOMBOLAS
	VAGAS COTAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA  
	DESCRIÇÃO
	VALOR

	Atividades artísticas voltadas para zonas periféricas
	03
	02
	01
	01
	Propostas de projetos que visem a execução de atividades artísticos-culturais em comunidades de território periférico para desenvolvimento de projetos e ações culturais inéditas, podendo ser dos segmentos: Artes Visuais; Artesanato; Audiovisual; Circo; Dança; Cultura Afro-brasileira e tradições; Literatura; Música; Patrimônio; e Teatro
	R$ 6.500,00

Total: R$ 45.500,00
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